
 

Presencial 

             QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018 • ANO X | N º 434 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 2 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

      RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

 

  

DECRETOS 

DECRETO Nº 024, DE 11 DE JUNHO DE 2018 - DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 
MUNICIPAIS DURANTE A PARTICIPAÇÃO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL, NA COPA DO MUNDO DE 
2018, NA FORMA QUE INDICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO 004/2018. 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 024/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 024/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 024/2018, INEXIGIBILIDADE 024/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 025/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 025/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 025/2018, INEXIGIBILIDADE 025/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 026/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 026/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 026/2018, INEXIGIBILIDADE 026/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 027/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 027/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 027/2018, INEXIGIBILIDADE 027/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 028/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 028/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 028/2018, INEXIGIBILIDADE 028/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 029/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 029/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 029/2018, INEXIGIBILIDADE 029/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 030/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 030/2018, INEXIGIBILIDADE 030/2018 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 031/2018 - ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2018 - HOMOLOGAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DO ATO - ATOS ADMINISTRATIVOS DO PROCESSO Nº 031/2018, INEXIGIBILIDADE 031/2018 

CONVÊNIOS 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO - CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ E A ASSOCIAÇÃO DAS 
SENHORAS DE CARIDADE DE CAETITÉ 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO - CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ E A APAE - ASSOCIAÇÃO 
DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAETITÉ 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 3 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

 

 

DECRETO Nº 024, DE 11 DE JUNHO DE 2018. 
 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS 

MUNICIPAIS DURANTE A PARTICIPAÇÃO DA SELEÇÃO BRASILEIRA DE 

FUTEBOL, NA COPA DO MUNDO DE 2018, NA FORMA QUE INDICA, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições 

que lhe conferem os incisos II e IV do art. 68 da Lei Orgânica Municipal,  

CONSIDERANDO, a participação da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo de 

2018, na Rússia; a mobilização do povo brasileiro durante a realização desse evento mundial;  

CONSIDERANDO, que essa prática é adotada pelos demais entes federativos como o Estado 

da Bahia, a União Federal e outros,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º O expediente nas repartições públicas do Poder Executivo Municipal no dia 27 de junho de 

2018, será das 8:00 às 13:00 horas. 

 

Art. 2º A disposição do art. 1º deste Decreto não se aplica às atividades desenvolvidas em 

serviços públicos essenciais, cuja prestação não admita interrupção. 

 

Art. 3º Os dirigentes dos órgãos e entidades do Poder Executivo Municipal, juntamente com as 

chefias imediatas dos servidores, serão responsáveis em fazer cumprir o horário no expediente 

estabelecido neste Decreto, especialmente no que diz respeito à frequência de pessoal. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

 

REGISTRE-SE;               PUBLIQUE-SE;                CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO DE CAETITÉ, em 11 de junho de 2018. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 4 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

 

  

 

 AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 004/2018. 

 

A Prefeitura de Caetité-Bahia, sediada na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n – 

Centro Administrativo – Bairro Prisco Viana - Caetité-Ba, por sua Comissão Permanente 

de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, torna público que no 

dia 29 de junho de 2018, às 08h30min, no prédio da sua sede, nesta Cidade de Caetité, 

serão recebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO N.º 004/2018, objetivando 

a Construção da Praça do Mercado, situada no Centro do Município, conforme convênio 

161/2018 – CONDER, processo N° 1403170099754 (conforme descrito em anexos do 

Edital). O Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da Prefeitura de 

Caetité, das 08h00min ás 12h00min. Caetité - Bahia, 12 de junho de 2018. 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão de Licitação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 5 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 024/2018 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006, de 

25 de janeiro de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 

024/2018 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da 

contratação em favor do Sr. WESLEY NUNES DE ALMEIDA, inscrito no CPF: 044.821.115-70, 

residente na Rua Barão de Caetité, nº 386, Centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à 

contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feira 

Velha), no dia 15 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo que valor de R$ 

1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza  

Membro da Comissão 

 

  

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 6 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 024/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 024/2018 e determino a 

contratação em favor do Sr. WESLEY NUNES DE ALMEIDA inscrito no CPF: 044.821.115-70, 

residente à Rua Barão de Caetité, nº 386, Centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à 

contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feira 

Velha), no dia 15 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor de R$ 1.500,00 

(um mil e quinhentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 7 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 024/2018, Inexigibilidade 024/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feira Velha), no dia 15 de junho de 

2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Sr. WESLEY NUNES DE ALMEIDA, inscrito no 

CPF: 044.821.115-70, residente à Rua Barão de Caetité, nº 386, Centro, Caetité/BA, CEP: 

46.400-000, com valor total de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), de acordo com o art. 25, 

inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 8 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 025/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela da Portaria n° 006, 

de 25 de janeiro de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 

025/2018 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da 

contratação em favor do Senhor HERMERSON NOGUEIRA DE ARAÚJO, inscrito no CPF: 

058.557.365-47, residente na Av. Paraná, nº 435, Bairro Pedro Cruz, Caetité/BA, CEP: 46.400-

000, referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João 

dos Bairros (Feira Velha), no dia 15 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o 

valor R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza 

Membro da Comissão 

 

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 9 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 025/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 025/2018 e determino a 

contratação do Sr. HERMERSON NOGUEIRA DE ARAÚJO inscrito no CPF: 058.557.365-47, 

residente à Av. Paraná, nº 435, Bairro Pedro Cruz, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à 

contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feira 

Velha), no dia 15 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor R$ 1.500,00 (mil 

e quinhentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 10 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 025/2018, Inexigibilidade 025/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feira Velha), no dia 15 de junho de 

2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Senhor HERMERSON NOGUEIRA DE 

ARAÚJO, inscrita no CPF: 058.557.365-47, residente à Av. Paraná, nº 435, Bairro Pedro Cruz, 

Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), de acordo com o 

art. 25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 11 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 026/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 

25 de janeiro de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 

026/2018 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da 

contratação em favor do Senhor LEANDRO BARBERINO NEVES SILVA, inscrito no CPF: 

007.786.445-02, residente na Rua Brejinho das Ametistas, nº 88 D, Bairro Centro, Caetité/BA, 

CEP: 46.400-000, referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no 

São João dos Bairros (Feira Velha), no dia 16 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, 

sendo o valor de 2.000,00 (dois mil reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza  

Membro da Comissão 

 

 

  

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 12 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 026/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 026/2018 e determino a 

contratação do Senhor LEANDRO BARBERINO NEVES SILVA inscrito no CPF: 007.786.445-02, 

residente à Rua Brejinho das Ametistas, nº 88 D, Bairro Centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, 

referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos 

Bairros (Feira Velha), no dia 16 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor 

de 2.000,00 (dois mil reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 13 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 026/2018, Inexigibilidade 026/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feira Velha), no dia 16 de junho de 

2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Senhor LEANDRO BARBERINO NEVES 

SILVA, inscrito no CPF: 007.786.445-02, residente à Rua Brejinho das Ametistas, nº 88 D, Bairro 

Centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor de 2.000,00 (dois mil reais), de acordo com o art. 

25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 14 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 027/2018 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 

006/2018, de 25 de janeiro de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de 

Licitação n° 027/2018 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos 

o objeto da contratação em favor do Sr. DESWILTON LADEIA SOARES, inscrito no CPF: 

633.189.895-68, residente na Praça Rodrigues Lima, nº 112, Bairro Centro, Caetité/BA, CEP: 

46.400-000, referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São 

João dos Bairros (Praça do Forró), no dia 22 de Junho de 2018, neste município de Caetité/BA, 

sendo o valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza 

Membro da Comissão 

 

 

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 15 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 027/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 027/2018 e determino a 

contratação do Sr. DESWILTON LADEIA SOARES inscrito no CPF: 633.189.895-68, residente à 

Praça Rodrigues Lima, nº 112, Bairro Centro, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à 

contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Praça 

do Forró), no dia 22 de Junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor de R$ 

1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 16 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 027/2018, Inexigibilidade 027/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Praça do Forró), no dia 22 de 

Junho de 2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Sr. DESWILTON LADEIA SOARES, 

inscrito no CPF: 633.189.895-68, residente à Praça Rodrigues Lima, nº 112, Bairro Centro, 

Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), de acordo com o 

art. 25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 17 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 028/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006, de 25 de janeiro 

de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 028/2018 e após 

verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da contratação em 

favor do Sr. ZEZITO DE SOUZA GAMA, inscrito no CPF Nº 052.923.095-08, residente e 

domiciliado na Rua Monsenhor Osvaldo, nº 263, Pedro Cruz, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, 

referente à Contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos 

Bairros (Praça do Forró), no dia 22 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o 

valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza 

Membro da Comissão 

 

 

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 18 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 028/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 028/2018 e determino a 

contratação do Sr. ZEZITO DE SOUZA GAMA inscrita no CPF Nº 052.923.095-08, residente e 

domiciliado na Rua Monsenhor Osvaldo, nº 263, Pedro Cruz, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, 

referente à contratação de empresa especializada em contratação de profissionais artísticos para 

apresentação musical no São João dos Bairros (Praça do Forró), no dia 22 de junho de 2018, 

neste município de Caetité/BA, sendo o valor é de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 19 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 028/2018, Inexigibilidade 028/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Praça do Forró), no dia 22 de 

junho de 2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Sr. ZEZITO DE SOUZA GAMA, 

inscrita no CPF Nº 052.923.095-08, residente e domiciliado na Rua Monsenhor Osvaldo, nº 263, 

Pedro Cruz, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), de 

acordo com o art. 25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 20 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 029/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006, de 

25 de janeiro de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 

029/2018 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da 

contratação em favor do Sr. ADAILTON TEIXEIRA BRITO, inscrito no CPF: 410.775.878-80, 

residente na Rua Otacílio Gomes, nº 277, Bairro Ovídio Teixeira, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, 

referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos 

Bairros (Praça do Forró), no dia 23 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o 

valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza  

Membro da Comissão 

 

  

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 21 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 029/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 029/2018 e determino a 

contratação em favor do Sr. ADAILTON TEIXEIRA BRITO inscrito no CPF: 410.775.878-80, 

residente à Rua Otacílio Gomes, nº 277, Bairro Ovídio Teixeira, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, 

referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos 

Bairros (Praça do Forró), no dia 23 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o 

valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 22 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 029/2018, Inexigibilidade 029/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Praça do Forró), no dia 23 de 

junho de 2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Sr. ADAILTON TEIXEIRA BRITO, 

inscrito no CPF: 410.775.878-80, residente à Rua Otacílio Gomes, nº 277, Bairro Ovídio Teixeira, 

Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), de acordo 

com o art. 25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 23 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 030/2018. 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006 de 

25 de janeiro de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 

030/2018 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da 

contratação em favor do Senhor ROBERIO BRITO DA SILVA, inscrito no CPF: 040.988.445-67, 

residente na Travessa Piauí, s/n, Ovídio Teixeira, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à 

contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros 

(Feirinha), no dia 29 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor de R$ 

1.000,00 (mil reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza  

Membro da Comissão 

 

  

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 24 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 030/2018. 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 030/2018 e determino a 

contratação do Sr. ROBERIO BRITO DA SILVA inscrito no CPF: 040.988.445-67, residente à 

Travessa Piauí, s/n, Ovídio Teixeira, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, referente à contratação de 

profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feirinha), no dia 29 

de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor de R$ 1.000,00 (mil reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 25 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 030/2018, Inexigibilidade 030/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Feirinha), no dia 29 de junho de 

2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Senhor ROBERIO BRITO DA SILVA, inscrito no 

CPF: 040.988.445-67, residente à Travessa Piauí, s/n, Ovídio Teixeira, Caetité/BA, CEP: 46.400-

000, com valor de R$ 1.000,00 (mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 26 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 031/2018 

 

ADJUDICAÇÃO 

 

 

Nós, membros da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria n° 006, de 

25 de janeiro de 2018, reunimo-nos para analisar o processo de Inexigibilidade de Licitação n° 

031/2018 e após verificação de todos os aspectos contábeis e jurídicos, adjudicamos o objeto da 

contratação em favor do Sr. GILMAR CARDOSO DA SILVA, inscrito no CPF: 904.574.045-15, 

residente na Rua Natalino O. Lima, nº 22, Bairro Observatório, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, 

referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos 

Bairros (Prisco Viana), no dia 30 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor 

de R$ 1.000,00 (mil reais). 

 

 

 

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

Solange Souza Silva 

Presidente da Comissão 

 

 

Rosemeire Pereira de Souza  

Membro da Comissão 

 

  

 

Herson Leandro Nascimento Ferreira 

Membro da Comissão 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 27 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 031/2018 

 

HOMOLOGAÇÃO 

 

 

HOMOLOGO o presente termo de inexigibilidade de Licitação, para que surta os seus 

jurídicos e legais efeitos, referente à Inexigibilidade de Licitação n° 031/2018 e determino a 

contratação em favor do Sr. GILMAR CARDOSO DA SILVA inscrito no CPF: 904.574.045-15, 

residente à Rua Natalino O. Lima, nº 22, Bairro Observatório, Caetité/BA, CEP: 46.400-000, 

referente à contratação de profissionais artísticos para apresentação musical no São João dos 

Bairros (Prisco Viana), no dia 30 de junho de 2018, neste município de Caetité/BA, sendo o valor 

de R$ 1.000,00 (mil reais). 

  

 

Caetité - BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 28 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ 

 

 

RATIFICAÇÃO DO ATO 

 

 

O prefeito municipal de Caetité – Bahia, no uso de suas atribuições legais, ratifica os atos 

administrativos do processo nº 031/2018, Inexigibilidade 031/2018, de contratação de profissionais 

artísticos para apresentação musical no São João dos Bairros (Prisco Viana), no dia 30 de junho 

de 2018, neste município de Caetité/BA, em favor do Sr. GILMAR CARDOSO DA SILVA, inscrito 

no CPF: 904.574.045-15, residente à Rua Natalino O. Lima, nº 22, Bairro Observatório, 

Caetité/BA, CEP: 46.400-000, com valor R$ 1.000,00 (mil reais), de acordo com o art. 25, inciso III 

da Lei n. º 8.666/93. 

  

Caetité – BA, 12 de junho de 2018. 

 

 

 

 

Aldo Ricardo Cardoso Gondim  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 29 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

    

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 

 

CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ E A ASSOCIAÇÃO DAS SENHORAS DE 

CARIDADE DE CAETITÉ 

OBJETO – A execução dos serviços assistenciais de ação continuada sendo: Piso de Alta 

Complexidade – PAC I, beneficiando 83 (oitenta e três) idosos da REDE ABRIGO, cujo 

atendimento será realizado através da Entidade, de acordo com o Plano de Ação, no âmbito do 

Sistema Único de Assistência Social – SUAS, através do Ministério de Desenvolvimento Social – 

MDS e Secretaria Estadual de Justiça e Direitos Humanos e Desenvolvimento Social – SJDHDS. 

BASE LEGAL – Lei Municipal nº 816, de 16 de março de 2017. 

RECURSOS FINANCEIROS – O Município transferirá à ENTIDADE o valor de até R$ 2.920,00 

(dois mil, novecentos e vinte reais), sendo, R$ 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais), 

referente ao cofinanciamento do FNAS, e R$ 1.460,00 (um mil, quatrocentos e sessenta reais) 

referente ao cofinanciamento do FEAS (Fundo Estadual da Assistência Social). 

DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O convênio vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados de 

2 de janeiro de 2018, podendo ser alterado e/ou prorrogado mediante Termo Aditivo, desde que 

solicitado e perfeitamente justificado, respeitando o limite legal. 

DATA E ASSINATURAS – Caetité/BA, 2 de janeiro de 2018, ALDO RICARDO CARDOSO 

GONDIM, pelo MUNICÍPIO DE CAETITÉ e YARA COSTA SILVEIRA DE OLIVEIRA pela 

Associação das Senhoras de Caridade. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CONVÊNIOS 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



 30 
 

CAETITÉ 

  

 

QUARTA-FEIRA • 13 DE JUNHO DE 2018  

ANO X | N º 434 

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE CONVÊNIO 

 

CONVENENTES – O MUNICÍPIO DE CAETITÉ E A APAE - ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE CAETITÉ  

OBJETO – A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE AÇÃO CONTINUADA. PROGRAMA DE 

APOIO À PESSOA PORTADORA DE DEFICIÊNCIA BENEFICIANDO QUARENTA (40) EXCEPCIONAIS, 

CUJO ATENDIMENTO SERÁ REALIZADO ATRAVÉS DA ENTIDADE, DE ACORDO COM O PLANO DE AÇÃO 

COFINANCIADO ENTRE MDS/SJDHDS E FMAS. 

BASE LEGAL – Lei Municipal nº 816, de 16 de março de 2017. 

RECURSOS FINANCEIROS – A Prefeitura, através do FMAS, durante a vigência deste convênio, 

transferirá a Entidade, o valor de até R$ 1.568,00 (um mil, quinhentos e sessenta e oito reais), no 

valor per capta de R$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos), em parcelas mensais de acordo 

com o cronograma de desembolso estabelecido no Plano de Ação e da disponibilidade 

orçamentária e financeira da PM/FMAS. 

DO PRAZO E DA VIGÊNCIA – O convênio vigorará pelo prazo de 12 (doze) meses, contados de 

2 de janeiro de 2018, podendo ser alterado e/ou prorrogado mediante Termo Aditivo, desde que 

solicitado e perfeitamente justificado, respeitando o limite legal. 

DATA E ASSINATURAS – Caetité/BA, 2 de janeiro de 2018, ALDO RICARDO CARDOSO 

GONDIM, pelo MUNICÍPIO DE CAETITÉ e NELSON BATISTA DE OLIVEIRA FILHO pela APAE. 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por Procede Bahia - Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 85D8-F5F7-742F-ED9B.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/85D8-F5F7-

742F-ED9B ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 85D8-F5F7-742F-ED9B

 

 
Hash do Documento

E891450A856FBDEAF00DC1040433798493D27A7F4F50E6C5583CCE5EF092AE3F
 
O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/06/2018 é(são) :

 

 Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 13/06/2018 15:28 UTC-
03:00
Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E
CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


